
UCHWAŁA NR XXVI/50/2017
RADY GMINY KLUCZEWSKO

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych mieszkańców Gminy Kluczewsko

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 i art.42 ustawy  z dnia 8 marca 1990r.   o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2017r. poz. 1875, poz. 2232) oraz  art. 17 ust. 1 pkt 3, art. 51 ust. 4, art. 97 ust. 1 i 5 ustawy 
z dnia  12 marca 2004r. o pomocy społecznej  ( Dz.U.           z 2017r. poz. 1769, poz. 38, poz. 1985)  uchwala 
się co następuje:

§ 1.  Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach 
chronionych dla osób, które posiadają ostatni adres  zameldowania na pobyt stały na terenie Gminy 
Kluczewsko.

§ 2.  Podstawą ustalenia wysokości miesięcznej odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu 
chronionym jest miesięczny koszt utrzymania w ośrodku lub mieszkaniu, do którego osoba/rodzina została 
skierowana, ustalony na podstawie umowy/porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Kluczewsko 
a podmiotem go prowadzącym,   oraz dochód posiadany przez osobę/rodzinę.

§ 3. 1 Odpłatność za pobyt  w ośrodku wsparcia lub mieszkaniu chronionym dla osób, których dochód 
przekracza kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 1 wyżej cytowanej ustawy o pomocy społecznej 
ustala się na zasadach określonych w tabeli:

Dochód osoby/rodziny w stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej, wyrażony w %

Wysokość odpłatności w stosunku do kosztu 
pobytu w ośrodku  wsparcia i mieszkaniu 
chronionym   wyrażona w %

Powyżej 100 do 130 do 30%
Powyżej 130 do 160 od 30 do 50%
Powyżej 160 do 200 od 50 do 70%
Powyżej 200 do 100%

2.  Za zgodą osoby ubiegającej się o umieszczenie w ośrodku wsparcia  i mieszkaniu chronionym, której 
dochód nie przekracza kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust. 1 cytowanej ustawy o pomocy 
społecznej,  może zostać ustalona dobrowolna opłata za pobyt w placówce, szczególnie wówczas gdy placówka 
zapewnia całodzienne wyżywienie.  

§ 4.  W przypadku gdy pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
należność ustala się  proporcjonalnie do ilości dni pobytu świadczeniobiorcy w placówce.

§ 5.  Wysokość należności za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, sposób i termin 
dokonywania wpłat określona będzie w decyzji administracyjnej.

§ 6.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kluczewsko.

Id: 210B7D4C-3DDD-405F-8509-2E198B1CA648. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Kluczewsko

Mateusz Strychalski

Id: 210B7D4C-3DDD-405F-8509-2E198B1CA648. Podpisany Strona 2




